



பள்ளிக்கல்வித்துறை, மதுரை மாவட்டம்.
வணிகவியல் ஆசிரியர் கழகம், மதுரை.
மற்றும்
பத்மராஜம் மேலாண்மை நிறுவனம், மதுரை.
இணைந்து நடத்தும்



TALENT ACHIEVEMENT TEST FOR TOPPERS - FEB 2020

காலம் : 1.30 மணி 12-ஆம் வகுப்பு கணக்குப்பதிவியல் (ACCOUNTANCY) மதிப்பெண் : 50

பிரிவு அ PART - A

சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக

10X1 =10

1. பின்வருவனவற்றில் எது கணினிமயக் கணக்கியல் முறையின் பயன்பாடு அல்ல?
அ) கணக்கேடுகளைப் பராமரித்தல் ஆ) கணக்கியல் அறிக்கைகளை வடிவமைத்தல்
இ) சம்பளப்பட்டியல் தயாரித்தல் ஈ) வரிவிதிப்பு

From the following which one is not an application of computerized Accounting system?

- a) Maintaining accounting records b) Designing the accounting reports
c) Pay roll preparation d) Taxation
2. வழக்கமாக, புற அக பொறுப்பு விகிதம் ஆக இருந்தால் திருப்திகரமானதாகக் கருதப்படுகிறது.
அ) 2:1 ஆ) 1:1 இ) 1:2 ஈ) எதுவும் இல்லை

In general a debt equity ratio ofmay be considered satisfactory.

- a) 2:1 b) 1:1 c) 1:2 d) none

3. கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறான கூற்று ?

(குறிப்பு ↑ அதிகரித்தல் ↓ குறைதல்)

- அ) சொத்து ↑ பொறுப்பு ↓ மறுமதிப்பீடு க/கு - வரவு
ஆ) சொத்து ↓ பொறுப்பு ↑ மறுமதிப்பீடு க/கு - பற்று
இ) சொத்து ↑ மறுமதிப்பீடு க/கு - பற்று
ஈ) பொறுப்பு ↓ மறுமதிப்பீடு க/கு - வரவு

Which one is wrong from the followings :- (↑) Increase (↓) Decrease

- a) Asset ↑ Liability ↓ Revaluation A/c – Cr
b) Asset ↓ Liability ↑ Revaluation A/c – Dr
c) Asset ↑ Revaluation A/c – Dr d) Liability ↓ Revaluation A/c – Cr

4. A, B, C என்ற கூட்டாளிகள் 1/3:1/6: 1/2 என்ற விகிதத்தில் இலாபம் மற்றும் நட்டங்களை பகிர்ந்து கொள்ள ஒப்புக் கொண்டனர். இதை முழு எண்ணாக மாற்றினால் இலாப நட்ட விகிதமாகும்.

- அ) 3:2:1 ஆ) 1:2:3 இ) 3: 6: 2 ஈ) 2:1:3

A, B and C were partners in a firm sharing profit and losses in the ratio of 1/3:1/6: 1/2 respectively. Convert the ratio into a whole number of each one:-

- a) 3:2:1 b) 1:2:3 c) 3:6:2 d) 2:1:3

5. பட்டியல் I ஐ பட்டியல் II உடன் ஒப்பிடுக

- A) சராசரி இலாபம் - 1. பயன்படுத்தப்பட்ட முதல் X சாதாரண இலாப விகிதம்
B) சாதாரண இலாபம்- 2. மொத்த இலாபம்
ஆண்டுகளின் எண்ணிக்கை
C) கூட்டுசராசரி இலாபம் - 3. $\frac{\text{சராசரி இலாபம்}}{\text{சாதாரண இலாப விகிதம்}} \times 100$

D) வியாபாரத்தின் மொத்த மூலதன மதிப்பு - 4. கூட்டு சராசரி இலாபங்களின் மொத்தம்
குறியீடு: நிறைகளின் எண்ணிக்கை

	A	B	C	D
அ)	2	1	4	3
ஆ)	1	2	3	4
இ)	1	2	4	3
ஈ)	2	1	3	4

Match List I with List II and select the correct answer using the code given below the lists:

- | | |
|--|--|
| A. Average profit | 1. Capital employed X Normal rate of return |
| B. Normal profit | 2. $\frac{\text{Total profit}}{\text{No. of years}}$ |
| C. Weighted average profit | 3. $\frac{\text{Average profit}}{\text{Normal rate of return}} \times 100$ |
| D. Capitalized value of Average profit | 4. $\frac{\text{Total of weighted profits}}{\text{Total of weights}}$ |

Code:-

	A	B	C	D
a)	2	1	4	3
b)	1	2	3	4
c)	1	2	4	3
d)	2	1	3	4

6. கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது முதலின் வரவு அல்ல?

- அ) உயில் கொடை ஆ) குறிப்பிட்ட நன்கொடை இ) நிலைவைப்பு மீதான வட்டி ஈ) சிறப்பு நிதி

Which one of the followings is NOT a capital receipts:-

- a) Legacies b) Specified donations c) Interest on Investment d) Special funds

7. இந்திய நிறுமச் சட்டம் 2013 அட்டவணையின் F படி நிறுமச் செயல்முறை விதிகளில் கூறியுள்ளவாறு அழைப்பு முன் பணத்திற்கு வட்டியாக ஆண்டுக்கு மிகாமல் செலுத்தப்பட வேண்டும்

- அ) 5% ஆ) 6% இ) 10% ஈ) 12%

As per Table F of the Indian companies Act, 2013, interest may be paid on calls in advance not exceeding Per annum.

- a) 5% b) 6% c) 10% d) 12%

8. ஒரு நிறுவன உரிமையாளரின் நிலம் Rs. 5,00,000 பொறித் தொகுதி-Rs. 2,00,000 மற்றும் கடனீந்தோர் - Rs. 3,00,000 உரிமையாளரின் முதல் என்ன?

- அ) ரூ. 4,00,000 ஆ) ரூ. 7,00,000 இ). ரூ. 10,00,000 ஈ) ரூ. 3,00,000

Find the capital of the proprietor : Land- Rs. 5,00,000 , Plant- Rs. 2,00,000, Creditors Rs. 3,00,000

- a) 4,00,000 b) 7,00,000 c) 10,00,000 d) 3,00,000

9. நிறுமங்களின் (இதர) விதிகள் 2014 ன் படி கூட்டாண்மை நிறுவனத்தின் அதிகபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை 50 ஆகும்?

- அ) பிரிவு 464 (1) ஆ) விதி 10 இ) இந்திய கூட்டாண்மை சட்டம் 1932 ஈ) இந்திய நிறுமச் சட்டம் 1956

..... of companies (miscellaneous) Rules 2014 specifies the maximum number of partners in a partnership firm is 50.

a) Section 464 (1) b) Rule 10 c) Partnership Act 1932. D) Indian companies Act, 2013.

10. நடப்பு பொறுப்புகள் நடப்புச் சொத்துக்கள் என்பது ----- ஒரு குழுவாகும்

அ) பயனாளிகள் உருவாக்கப்பட்ட குழுக்கள் ஆ) முன்பே உருவாக்கப்பட்ட குழுக்கள் இ) முதன்மை குழுக்கள் ஈ) துணைக் குழுக்கள்

Current Assets, Current Liabilities comes under _____

a) User defined groups b) Pre – defined groups c) Primary groups d) Sub groups

பிரிவு ஆ **PART – B**

ஏதேனும் 5 வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி 17 வினா கட்டாய வினா

5X2 =10

Write any 5 questions and Q.No 17 is compulsory

11. நிறைவேற்றாளர் என்பவர் யார்?

Who is an executor?

12. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து மொத்தக் கடனீந்தோர் கணக்கு தயாரிக்க

விவரம்	தொகை
தொடக்கக் கடனீந்தோர்	170000
கொள்முதல் திருப்பம்	20000
கடனீந்தோருக்குச் செலுத்தியது	450000
கடன் கொள்முதல்	490000
ரொக்கக் கொள்முதல்	10000

From the following information, Prepare a Total Creditors account

Particulars	Rs.
Opening creditors	170000
Purchase returns	20000
Paid to creditors	450000
Credit Purchases	490000
Cash Purchases	10000

13. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து மேரி வரையறு நிறுமத்தின் ஒப்பீட்டு அறிக்கையைத் தயார் செய்யவும்.

விவரம்	2018-2019	2019-2020
விற்பனை மூலம் பெற்ற வருவாய்	4,00,000	5,00,000
இயக்க செலவுகள்	2,00,000	1,80,000

From the following particulars prepare comparative statement of Mary Ltd.,

Particulars	2018-2019	2019-2020
Revenue from operations	4,00,000	5,00,000
Operating expenses	2,00,000	1,80,000

14. பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டின் படிவம் தருக.

Give the format of Bills Receivable

15. ஒரு கலை பண்பாட்டு மையத்தின் பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு 2018-2019 ம் ஆண்டிற்கான சந்தா மூலம் பெற்ற வருவாயைக் கணக்கிடவும்.

1) 2018 – 2019ம் ஆண்டில் பெற்ற சந்தா ரூ. 57,360

2) பெற வேண்டிய சந்தா 2017-2018 Rs. 4,800, 2018-2019 Rs. 6,000

3) முன் கூட்டிப் பெற்ற சந்தா 2017-2018 Rs. 3,600, 2018-2019 Rs. 2,160

இது வருவாய் செலவினக் கணக்கில் எவ்வாறு தோன்றும் எனக் காட்டுக.

A Fine arts club received subscriptions Rs. 57,360 during 2018-2019 (As per Receipts and Payments Account)

- Subscription outstanding :- 2017-2018 Rs. 4,800, 2018-2019 Rs. 6,000
- Subscription on received in advance :- 2017-2018 Rs. 3,600, 2018-2019 Rs. 2,160
- How it will be shown in the income and Expenditure Account?

16. விற்ற பொருளின் அடக்கவிலையை கணக்கிடும் இரண்டு முறைகளை குறிப்பிடுக.

Mention the two methods to find out the cost of goods sold.

17. ஒரு நிறுவனத்தின் நிதிநிலை அறிக்கை பின்வரும் தகவலைக் கொண்டுள்ளது

ஒரு பங்கின் முக மதிப்பு ரூபாய் 10. நிறுமத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட முதல் ரூபாய் 500000, வெளியிடப்பட்ட முதல் ரூபாய் 350000, ஒப்பிய முதல் ரூபாய் 300000, செலுத்தப்பட்ட முதல் ரூபாய் 200000, வெளியிட்ட பங்குகளின் எண்ணிக்கையைக் கண்டுபிடி.

A company's annual report contains the following data.

The face value of share is Rs.10. The company's registered Capital is Rs. 500000, Issued capital is Rs. 350000, Subscribed capital is Rs. 300000 and it's paid up capital is Rs. 200000. Find out the number of shares the company had issued?

பகுதி - இ PART - C

ஏதேனும் 5 வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி 24 வினா கட்டயா வினா

5X3 =15

Write any 5 questions and Q.No 24 is compulsory

18. பொது அளவு அறிக்கைகள் தயாரிக்கப் பின்பற்றப்படும் படிநிலைகளைத் தருக.

What are the steps to be followed in preparation of common – size statement?

19. கீர்த்திகா நிறுமத்தின் 2019 மார்ச் 31ம் நாளை இரூபநிலைக் குறிப்பு

பொறுப்புகள்		சொத்துக்கள்	
பங்கு முதல்	1,50,000	இயந்திரம்	50,000
குறுகியக் கால கடன்	17,000	சரக்கிருப்பு	45,000
கணக்கு மூலம் செலுத்த வேண்டியவைகள்	25,000	கணக்கு மூலம் பெற வேண்டியவைகள் ரொக்கம்	70,000
கொடுபடிவேண்டிய செலவுகள்	3,000	ரொக்கம்	30,000
குறுகிய ஒதுக்குகள்	5,000	முன்கூட்டிச் செலுத்திய செலவுகள்	5,000
	2,00,000		2,00,000

- 1) நடப்பு விகிதம் மற்றும் 2) விரைவு விகிதம் கணக்கிடவும்

Balance sheet of Keerthi Ltd., as on 31 March 2019

Liabilities		Assets	
Capital	1,50,000	Machinery	50,000
Short term Borrowings	17,000	Inventories	45,000
Trade payables	25,000	Trade receivables	70,000
O/S Expenses	3,000	Cash	30,000
Short term provisions	5,000	Prepaid expenses	5,000

Calculate :- 1) Current ratio 2) Quick ratio

20. ஜான் நிறுமம் பங்கொன்று ரூ.10 வீதம் பங்குகளை 10% முனைமத்தில் வெளியிட்டது. தொகையானது விண்ணப்பத்தின் போது ரூ.2, ஒதுக்கீட்டின் போது ரூ. 3 (முனைமம் உட்பட) முதல் அழைப்பின் போது ரூ.3 மற்றும் இரண்டாம் மற்றும் இறுதி அழைப்பின் போது ரூ.3 எனச் செலுத்தப்பட வேண்டும். பின்வரும் தருணங்களில் பங்குகளை ஒறுப்பிழப்பு செய்வதற்குத் தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை தரவும். 50 பங்குகளை வைத்திருக்கும் ரவி என்பவர் ஒதுக்கீட்டுத் தொகை, முதல் அழைப்பு, இரண்டாம் மற்றும் இறுதி அழைப்புத் தொகை செலுத்துத் தவறியதால் அவருடைய பங்குகள் ஒறுப்பிழப்பு செய்யப்பட்டன.

John Ltd., Company issued shares of Rs.10 each at 10% premium, payable Rs. 2 on application, Rs. 3 on allotment (including premium) Rs. 3 on first call and Rs.3 on second call and final call. Ravi who holds 50 shares failed to pay the allotment money, first call and second and final call money and his shares were forfeited. Give journal for forfeited only.

21. கூட்டாளிகள் சேர்ப்பிற்கும், கூட்டாளி விலகல் / இறப்பிற்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் ஏதேனும் 3 தருக.

State any three differences between admission of a partner and Retirement / Death of a partner.

22. கூட்டாண்மை அடிப்படையில் நடத்தப்படும் ஒரு வணிகத்தின் விவரங்கள் பின்வருமாறு

அ)	ஈட்டிய இலாபங்கள்	2015 - ரூ.80,000	2016 - ரூ.1,50,000
		2017 - ரூ.1,00,000	2018 - ரூ. 2,70,000
		2019 - ரூ.2,00,000	

ஆ) பயன்படுத்தப்பட்ட முதல் 5,00,000

இ) சாதாரண இலாபம் 20%

- 1) சராசரி இலாபத்தில் 3 ஆண்டுகள் கொள்முதல் என்ற அடிப்படையில் நற்பெயர் கணக்கிடவும்
2) உயர் இலாபத்தில் 3 ஆண்டுகள் கொள்முதல் என்ற அடிப்படையிலும் நற்பெயர் கணக்கிடவும்.

The following information relates to a partnership firm:-

a) Profits for the last five years

2015 - Rs.80,000	2016 - Rs.1,50,000
2017 - Rs.1,00,000	2018 - Rs.2,70,000
2019 - Rs.2,00,000	

b) Average Capital employed is 5,00,000

c) Rate of normal profit 20%

d) Calculate the value of good will, based on

1. Three years Purchase of Average profits.

2. Three years purchase of super profits.

23. கீழே கொடுக்கப்பட்ட தகவல்களிலிருந்து பாண்டியன் விளையாட்டு மன்றத்தின் 2019 டிசம்பர் 31ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள் கணக்கைத் தயார் செய்யவும்:-

விவரம்		விவரம்	
கை ரொக்கம்	40,000	அச்சுக்கட்டணம் செலுத்தியது	25,000
சம்பளம்	30,000	பாதுகாப்புப் பெட்டக வாடகை பெற்றது	10,000
ஆயள் உறுப்பினர் கட்டணம்	1,00,000	அறைகலன் மீதான தேய்மானம்	3000
பெற வேண்டிய முதலீடுகள் மீதான வட்டி	2000	தொடர் விளையாட்டுப் போட்டி வரவுகள்	1,40,000
சந்தா பெற்றது	1,50,000	தொடர் விளையாட்டுப் போட்டி செலவுகள்	1,05,000
வாடகை பெற்றது	20,000	முதலீடுகள் வாங்கியது	2,50,000

From the informations given below, prepare Receipts and Payments Account of Pandian Sports Club for the year ended 31st march 2019.

Cash in hand (1 April 2018)	Rs. 40,000
Salaries paid	Rs. 30,000
Life membership fees received	Rs.1,00,000
Depreciation on furniture	Rs. 3000
Subscription received	Rs.1,50,000
Rent received	Rs. 20,000
Printing Charges	Rs. 25,000

Accrued interest on investment	Rs. 2000
Lockers rent received	Rs. 10,000
Tournament receipts	Rs.1,40,000
Tournament Expenses	Rs.1,05,000
Investment purchased	Rs. 2,50,000

24. X, Y மற்றும் Z மூவரும் கூட்டாளிகள் இதில் X அந்த ஆண்டில் எடுத்தது ரூ.12000. Y ஒவ்வொரு 2 மாதத் தொடக்கத்திலும் ரூ. 1000 வீதம் எடுத்துக் கொண்டார். Z ஒவ்வொரு 4 மாத இறுதியிலும் ரூ. 1000 வீதம் எடுத்துக் கொண்டார். கணக்கிடப்பட வேண்டிய எடுப்புகள் மீதான வட்டி 10% மூவரின் எடுப்பு மீதான வட்டியை சராசரிக் காலமுறையில் கணக்கிடுக.

X,Y and Z partners X draws Rs.12,000 during the year. Y draws Rs.1,000 P.M. at the beginning of once in 2 months. Z draws Rs.1,000 P.M. at the end of once in 4 months. Interest on drawing is chargeable @10% P.a. Calculate interest on drawings of X,Y,Z using average period method.

பகுதி - # PART - D

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளி

3X5 =15

25. அ) பாமா, மேரி மற்றும் பேகம் என்ற கூட்டாளிகள் 3:2:1 எனும் விகிதத்தில் இலாபநட்டம் பகிர்ந்து வந்தனர். 2019 ஏப்ரல் 1ம் நாள்ன்று பேகம் கூட்டாண்மையிலிருந்து விலகினார். பின்வரும் சரிக்கட்டுதல்கள் செய்யப்பட வேண்டும்.

- 1) நிலம் மறு மதிப்பீடு செய்தது ரூ.50,000 (முந்தைய 31 மார்ச் 2019 இருப்புநிலைக்குறிப்பின் படி நிலத்தின் மதிப்பு ரூ.38,000)
- 2) அறைகலன் மதிப்பை ரூ. 8,500 குறைப்பது
- 3) கொடுபடாச் சம்பளத்திற்காக ரூ. 6,500க்கு ஒதுக்கு உருவாக்குக. குறிப்பேட்டுப்பதிவுகள் தந்து மறுமதிப்பீட்டுக் கணக்கு தயாரிக்கவும்.
- 4) பயன்தீராக காப்பீடு ஏடுகளில் பதியப்படாமல் உள்ளது ரூ. 1,000 (அல்லது)

ஆ) குரு என்பவர் முறையான கணக்கேடுகளைப் பராமரிப்பதில்லை 2019 மார்ச் 31ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய இலாபம் அல்லது நட்டம் கண்டறியவும்.

விவரம்	31.03.2018(Rs.)	31.03.2019(Rs.)
வங்கி இருப்பு	14,000(வ)	18,000 (ப)
கை ரொக்கம்	800	1,500
சரக்கிருப்பு	12,000	16,000
கடனாளிகள்	34,000	30,000
பொறித்தொகுதி	80,000	80,000
அறைகலன்	40,000	40,000
கடனீந்தோர்	60,000	72,000

குரு தனது சொந்தப் பயனுக்காக ரூ.40,000 எடுத்துக் கொண்டார். தன்னுடைய வியாபாரத்தை விரிவு படுத்துவதற்காக அவர் ரூ.16,000 கூடுதல் முதல் கொண்டு வந்தார். கடனாளிகள் மீது 5 %மற்றும் கடனீந்தோர் மீது 2 ½%ஒதுக்கு உருவாக்க வேண்டும். பொறித் தொகுதி மீது 10% தேய்மானம் நீக்கப் பட வேண்டும்

A) Bama, Mary and Begam are partners sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1 Begam retires from partnership on 1April 2019. The following adjustments are to be made:-

- i) The Current value of Land is Rs. 50,000 (asper Balance sheet as on 31 march 2019 land was Rs. 38,000).
- ii) Reduce the value of furniture by Rs, 8,500
- iii) A provision would also be made for outstanding salary for Rs.6,500.
- iv) Unexpired insurance is not recorded in the books of accounts worth Rs.1000.

Give Journal and prepare revaluation account.

(or)

b) Guru does not keep proper books of accounts. Find the profit (or) Loss made by him for the year ending 31 march 2019.

Particulars	31.03.2018 (Rs.)	31.03.2019 (Rs.)
Bank balances	14,000(cr)	18,000 (Dr)

Cash In hand	800	1,500
Stock	12,000	16,000
Debtors	34,000	30,000
Plant	80,000	80,000
Furniture	40,000	40,000
Creditors	60,000	72,000

Guru had withdrawn Rs. 40,000 for his personal use, He had introduced Rs.16,000 as capital for expansion of his business. A provision of 5% on debtors and 2 ½% on creditors is to be made. Plant is to be depreciated at 10%.

- 26) அ) பாண்டியன் மனமகிழ் மன்றத்தின் பின்வரும் பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள் கணக்கிலிருந்து 2019, மார்ச் 31ஆம் முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வருவாய் மற்றும் செலவினக் கணக்கினைத் தயாரிக்கவும்.

பெறுதல்கள்	Rs.	செலுத்தல்கள்	Rs.
தொடக்க இருப்பு கை ரொக்கம்	5,000	விளையாட்டுப் பொருட்கள் வாங்கியது	10,000
வாடகை பெற்றது	10,000	எழுதுபொருளுக்காக செலுத்தியது	7,000
முதலீடுகள் விற்குது	8,000	கணிப்பொறி வாங்கியது	25,000
சந்தா பெற்றது	54,000	சம்பளம்	20,000
வங்கி கடன் பெற்றது	1,00,000	முதலீடுகள் வாங்கியது	100000
		இறுதி இருப்பு	15,000
	1,77,000		1,77,000

கணிப்பொறி மீது 10% தேய்மானம் நீக்கப்பட வேண்டும் (அல்லது)

- ஆ) ஹரி நிறுவனம் ரூ.10 மதிப்புள்ள 10,000 நேர்மைப் பங்குகளை வெளியிட்டது. 9,000 பங்குகளை வாங்க பொதுமக்கள் விண்ணப்பித்தனர். இயக்குநர்கள் 9,000 பங்குகளையும் ஒதுக்கீடு செய்து அதற்கான தொகையையும் பெற்றுக் கொண்டனர். இதை விண்ணப்பித்தான் ரூ.45,000 ஒதுக்கீட்டுடன் ரூ.27,000 பெற்றனர். மீதித் தொகை முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்புடன் பெறப்பட்டது. தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை தரவும்.

A) From the following Receipts and payment account of pandiancricket club, prepare Income and expenditure Account for the year ended 31.03.2019

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To Opening Cash Balance	5,000	By sports materials purchased	10,000
To Rent Received	10,000	By stationery paid	7,000
To Sale of investment	8,000	By computer purchased	25,000
To subscription received	54,000	By salaries	20,000
To Bank loan received	1,00,000	By Purchase of Investment	100000
		By closing Cash balance	15000`
	1,77,000		1,77,000

Provide 10% depreciation on computer. (or)

- b) Hari Ltd. issued 10,000 equity shares at Rs.10 per shares. The public subscribed 9,000 shares. The directors allotted all the 9,000 shares and duly received the money with application Rs.45,000 allotment Rs.27,000 and remaining amount received with first and final call respectively. Pass the necessary Journal entries.

- 27) அ) பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு சாந்தி வரையறு நிறுவனத்தின் போக்கு சதவீதங்களைக் கணக்கிடவும்.

விவரம்	Rs. In lakshs		
	2015-16	2016 -17	2017 – 18
விற்பனை மூலம் பெற்ற வருவாய்	150	135	90
இதர வருமானம்	25	5	15
செலவுகள்	125	75	50
வருமான வரி	40%	40%	40%

(அல்லது)

ஆ) யுவஸ்ரீ நிறுமத்தின் பின்வரும் வியாபார நடவடிக்கைகளிலிருந்து

- 1) மொத்த இலாப விகிதம்
- 2) நிகர இலாப விகிதம்
- 3) இயக்க இலாப விகிதம்
- 4) இயக்க அடக்க விலை விகிதம் கணக்கிடவும்.

விவரம்	Rs.
I. விற்பனையிலிருந்து பெற்ற வருவாய்	4,00,000
II. இதர வருமானம்: முதலீடுகளிலிருந்து பெற்ற வருமானம்	4,000
III. மொத்த வருவாய் (I + II)	4,04,000
IV. செலவுகள்	
கொள்முதல் செய்த சரக்குகள்	2,10,000
சரக்கிருப்பு மாற்றம்	30,000
நிதிசார் செலவுகள்	24,000
இதர செலவுகள் (நிர்வாகம் மற்றும் விற்பனை)	60,000
மொத்த செலவுகள்	3,24,000
V, வரிக்கு முன்னர் உள்ள இலாபம் (III – IV)	80000

A) From the following particulars of shanthi ltd., Calculate trend percentages.

Particulars	Rs. In lakhs		
	2015-16	2016 -17	2017 – 18
Revenue from operations	150	135	90
Other income	25	5	15
Expenses	125	75	50
Income tax	40%	40%	40%

(or)

b) From the following trading activities of yuvashree Ltd., Calculate

- 1) Gross profit Ratio
- 2) Net profit Ratio
- 3) Operating cost Ratio
- 4) Operating profit Ratio

Statement of profit and loss:-

Particulars	Rs.
I. Revenue From operation	4,00,000
II. Other Income: Income from investments	4,000
III. Total Revenues (I +II)	4,04,000
IV. Expenses:-	
Purchases	2,10,000
Changes in inventories	30,000
Financial Charges	24,000
Other expenses (Administration and selling)	60,000
Total Expenses	3,24,000
V, Profit before Tax (III – IV)	80000